**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni  
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones  
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis  
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

**Henricus, de Sancto Ignatio**

**Leodii, 1709**

Caput 42. Ex doctrina capitibus superioribus demonstrata infertur primò,  
nimis laxam videri regulam administrandi Sacramentum Pœnitentiæ,  
quam tradit Author libri, cui titulus: Praxis solida, & per ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73212)

enim necesse est, ut omnia de penitentia doctrinam exprimant Ritualia, quæ ritus & ceremonias præcipue tradunt. Atque, ut bene Doctores Lovanienses in declaratione an. 1701. cui titulus, *Via pacis p. 32. et si quædam Ritualia, Paporalia, & Episcoporum Instructiones de operibus preparatoriorum absolutioni præmitendis mentionem non facerent* { quam tamen ex iis nonnulla faciunt, signanter Instructiones Cardinalium Epitocorum, Dechhoffii, Urfini, & Sacramentale Ambrosianum S. Caroli Borromæi, Institutio Christiana Concilii Moguntini, &c.) non tamquam sequeretur, illorum sensum esse, quod ea exigere non deberent. Nam multa autem jam ex sacris Litteris, Conciliis, Patribus, vel aliunde nota esse supponunt; aut certe inde pertenda relinquent (v. g. faciliter, an difficile freat esse peccatorum conversio? Repentina, an tarda? Fierine soleat per opera penitentia, an sine illis? Quae conversionis signa, &c.) Ideoque brevissime tantum dicere solent, requiri dolorem, vel conversionem. Item absolvi non posse, qui doloris vel conversionis signa non prebent (signa utique, justa Scripturam, Concilia, & Patres sufficientia) sed quo modo dolor ille acquiri soleat, vel ad conversionem veniri: aut quae signa doloris, vel conversionis sint, non explicant.

768 Non ergo sequitur: quadam Ritualia de operibus preparatoriorum explicitè mentionem non faciunt: igitur eanon exigunt. Sufficit enim quod de his meminerint implicitè, cum dicunt requiri dolorem & conversionem, item doloris & conversionis signa. Dolorem enim & conversionem, post grandia faltaria crimina, juxta Scripturam & Patres, acquiri non solere nisi per opera, eademque doloris & conversionis signa esse, jam aliund notum supponunt.

## CAPUT XLII.

*Ex doctrina capitibus superioribus demonstrata infertur primò, nimis laxam videri regulam administrandi Sacramentum Penitentiae, quam tradit Author libri, cui titulus: Praxis solida, & per Ecclesiam communissima, remittendi & retinendi peccata.*

769 Libri istius fama publica Authorem facit R. P. Antonium à Burgundia, è Soc. J. S. Th. Lov. Professorem. Facit & Joannes Pollenter ad propositionem 6o, ab Innoc. XI. damnatam, necnon Author petulantis Libri, cui titulus: *Doctrina non Universitatis Lovaniensis*. In prefatione prioris Libri, Author, ad impariandam licet absolutionem, extra necessitatem, a. 2. §. 3. & 4. & a. 3. §. 4. n. 305. contentus esse videtur conversione probabilitatem, ita ut hoc ipso quod Confeſſarius probable aliquod habet motivum de sufficienti dispositione penitentis, ipsum licet possit absolvere. Unde paſſim ad hoc sufficere dicit probabile judicium de sufficienti penitentis dispositione. Cumque nullibet requiratur, ut judicium illud sit magis probabile, in modo quidem ut æquè probabile sit, ac opportunitate videtur sufficere judicium minus probabile, & hoc in administratione Sacramenti Penitentiae, in qua licitum non est absolutionem impendere super materiam dubia.

770 At hoc profecto solidum non est, nec proinde proximam solidam fundare potest, utpote ab Innocentio XI. damnatum proposit. 1. 2. & 3. Tametsi ergo, ad prudentem impendendam absolutionem, necessaria non sit tanta certitudo, quanta extra necessitatem necessaria est, dum materia est sensibilis; non sufficit tamen probabilitas quacumque, sed tanta requiritur, ut pro morali habeatur certitudinem; ed quod tam magna sit, ut licet subinde tenus in contrarium probabilitas occurrere queat,

in concursu tamen longè majoris in contradictione probabilitatis, hic & nunc moraliter non videatur attendenda, ut latius explicavi in materia de opinioni probabili: ubi ex Philosopho, Boetio, Angelico Doctore, alioquin Doctoribus antiquis, ostendi, tantam probabilitatem in moralibus, in quibus haberit nequit omnimoda certitudo, pro moraliter certitudine repurari.

Verum-enimvero probabilitatem tantum non exigit Author ille, ut nec Carolus ab Aſſumpcio-<sup>771</sup>ne, qui in Elucidat circa usum Abiel. in prefat. pag. 3. & c. 1. p. 10. minima (inquit) probabilitas sufficit, ad non leviter credendum quod penitentia contritus, & ut absolvit perficit. Quod quomodo ab Innocentio XI. in dictis propositionibus damnatum non sit, non video.

Sed ad solidæ (minimè profecto solidæ) praxis Authorem revertamur. Recepitq[ue] ipse argumentum, que concludebat, abſolutionem confutudinari differendam primâ vice quā se accusat de peccatis confutudinis, eo quod utique confutudinari paſſim, primâ se accusantes vice, verā tunc contritione caruile, ex post facto deprehendantur, & scilicet quod ipsorum contrito nullum fortiter sit effectum, & non alia confutudinari hic contritionis signa det, quam alii paſſim confutudinari. Num. 130. Dico, "inquit," 1. "falsum est quod nullum in confutudinariis paſſim, primâ se vice accusantibus, contrito effectum possint comprehendere. 2. Ut id verum est, non idē judicari non posset, illos veram tunc contritionem habuisse. Non vices unæ, sed plures judicium hoc impepiunt. 3. Exeo quod conſuetudinarii unus verā caruit contritione, putandus non est cā carcere aliis, cīi non alia quam prius signa doloris dederit. Quia ex eo quod unus mentiat homo v. g. judicari non potest, & mentiri alium, simili simili aſſerentmodo. Ex eo quod plures Mercatores imponant emporibus, "judicari non potest, quod alius itidem imponat iſſem. At si confitaret nobis, quod idem hic iam ſep̄ mensitus fit, ſep̄iſt emporibus impofuerit, non facile judicabimus, cum iſdem non imponeamus, dum codem quo ante ſemper extremo agit modo."